

Előfizetési díj:

Égész évre . . . 8 kor.
Félévre 4 kor.
Negyedévre . . . 2 kor.
Egyes szám ára 20 fill.

Megjelenik minden
szerdán

Telefon szám: 96.

SOMOGYI UJSÁG

Felolvas szerkesztő és kiadó:

Poór Sándor

Kaposvár,

Irányi-Dániel-utca 14. sz.
Ide küldendő a lap szellemi részét
illető minden közlemény, vála-
mint az előfizetési pénzek, hirdé-
tések és nyilatkozatok.

Bérmunkatellon küldeményt
nem fogadunk el. Késíra-
tokat vissza nem adunk.

MEGYEI ÉS HELYI ÉRDEKŰ VEGYES TARTALMU HETILAP.

A „KAPOSVÁRI HIVATALNOKOK TÁRSASKÖRE” HIVATALOS KÖZLÖNYE.

A proletár.

Nincs áldatlanabb harc annál, mely előítéletekkel száll szembe. Valahányszor oly küzdelemlől hallok, melyben a haladás, az értelem viaskodik az elfogultsággal, maradisággal, mindig eszembe jut a szerencsétlen Manchon lovag, amint hosszú, vékony dárdájával indit ostromot a forgó, kattogó szélmal-mok ellen. Es a mellett különös jelenség, hogy gyakran azok részéről találkozzhatunk a legnagyobb fokú elfogultsággal, kik a haladás jelszavát irták lobogójukra. Így például szocializmusunk teljesen elűt attól az eszményi irányzattól, melyet e szó való értelmében jelent, ma már elbitorolt kizárólagos tulajdona, monopoliuma egyetlen egy társadalmi osztálynak, mely hatalmas, indulatos hurrogással torkol le minden hozzászólni akarót, ki nem vérbeli, született tagja a kasztnak.

A szocializmus minálunk nem tudomány, hanem csupán agitáció eszköze. Külföldön kultusza nem jár semmiféle qualificatióval, teljesen elegendő e tudomány kérdéseiben való jártasság, tanainak ismerete. Minálunk ez kevés. Hazánkban csak az lehet szocialista, aki munkás. Ha piros nyakkendő és kék zubbonya van, már magasabb polcot foglal el a szociologia berkeiben. Vezér csak úgy lehet, ha népgyűléseken szónokol. Irodalmi munkaság, tudományos működés nem számít. Azaz: alapfeltétel a pártvezetőségi tűzpróba.

Nos hát, egy-két szavunk lenne erre vonatkozólag a tisztelt szer-vezetekhez és vezetőikhez.

Tisztelt polgártársak! Tudják-e önök mi a szocializmus? Az a tudomány, mely feladatává tette az emberiség helyzetének javítását. Az egész emberiséget, vagy ha jobban tetszik, az egész emberiséget. Nem szocialista tehát, aki csak egyetlen

társadalmi osztály viszonyain óhajt könnyíteni és konzervatívabb a legmegrögzöttebb latifundiosos mág-násnál az, kinek jelszava: mindenki kötni való gazember, aki nem munkás. Önök pedig ezt a mottót hirdetik. Önök ellenségnek tekintik azt az embert, akinek vasalt nadrágja és cilinderé van, de aki talán mult héten ebédelt utoljára? Csak azért, mert irodában és nem gyárban dolgozik.

Nos, tisztelt polgártársak, ez az önök gondolkozása alaposan helytelen. A szocializmust nem önöknek találták fel. Az önök serege, mely most minden más ele-met teljesen kiszorított a szocializ-mus táborából, csak erőszakos bitorló. Önöknek nincs joguk az elnyomottak nevében küzdeni és tárgyalni az elnyomókkal. Senki erre önöket fel nem hatalmazta, fel nem kérte. Önök az emberiség-nek csupán igen csekély töredékét képviselhetik, azt a részt, mely keze munkájával keresi meg min-dennapi kenyerét.

Igazi szocialista csak az, akit nem elfogultság, de ideális és önzet-len törekvés vezet. Aki az emberiség boldogulását tartja szem előtt és nem az emberiség egy részét. Önök pedig nem ilyenek és ennél-fogva csak álszocialisták.

Akit burzsoának mondanak, az sok esetben nagyobb nyomorban van és sürgősebb segítségre szorul, mint sok ezer elnyomott pária. Hányan vannak intelligens emberek, qualificáltak, kiknek nincs meg mindennapi kenyerük, kik étlen, szomjan, fázva, dideregve bujdosnak hontalanul az éjszakában. Ezek len-nének az emberiség elnyomói? Ez az a faj, melyet ki kell irtani, mert szolidaris a tőkével, a nagy emberrel?

Kész neveltség az ilyen állítás. E szegények, nyomorultak sokkal inkább rászorultak a támogatásra, mint a kényelmes műhelyben dol-

gozó, jól fizetett, rendezett viszo-nyok között élő munkás. Ennek absolute, relative is sokkal jobb a dolga. Absolute azért, mert amugy is jobb javadalmazásban részesül, relative pedig, mert megélhetése olcsóbb a kaputos emberénél.

Mindenki annyira boldog, a mennyire igényeit kielégítheti. Igé-nyeket pedig csak a műveltség, az intelligencia kelt az emberben. A munkás csak a legkritkább esetben vágyódik szellemi élvezetekre, a képzett ember pedig szerencsétlen, ha nem áll módjában a szellemi világ haladásával a contiunitást fentartani. Ruházat, élelem mind drágábbá lesz, ha finomultabb ízlés válogatja.

De minek ezt magyarázni. Hisz tudja azt mindenki, hogy az igazi nyomornak fészke a kiskereskedő, kisiparos, kishivatalnok. Tudják ezt önök is nagyon jól. De nem akarják tudni. Nem pedig azért, mert attól félnek, hogy nem rendelkeznek elég tehetséggel az intelligensebb osztá-lyok érdekeinek képviselésére. És ebben igazuk van. Önök, tisztelt pártvezetőségi urak, — munkások. Nem is tudják más ember baját, csak a munkás emberét. Hiába is vállalkoznának arra, hogy egyéb társadalmi állású emberek érdekeit képviselhessék.

Ez pediglen rendjén van. Nem is ez ellen szólunk. Csak az ellen van kifogásunk, hogy önök maguk-nak vindikálják a szocialista nevet. Olybba tüntetik fel a dolgot, mintha szabadalmuk lenne e névhez. Ez pedig, mint már fentebb megemli-tettük és bebizonyítottuk, rengeteg tévedés. Nem csak rengeteg, de rosszhiszemű is, mert tudatos tévedés.

Ne csodálkozzanak tehát, hogy az a harc, melyet önök a maradi-ság ellen kirdetnek, nem találkozik az összes elnyomottak osztatlan rokonszenvével. Ne csodálkozzanak azon sem, hogy önöknek sokkal több az ellenségük, mint jóbarátjuk.

Tüdőbetegségek, hurutok, számar-
köhögés, skrofulozis, Influenza

ellen számtalan tanár és orvos által naponta ajánlva.

Sirolin

„Ez az érvényes és a leghatékonyabb, meggyő-ző a köhögést, válódást, éjjeli izmódást.

Mint hogy értéketlen utánzatokat is kínálnak, kérjen mindenkor
„Roche” eredeti megjelölést.

F. Hoffmann-La Roche & Co. Basel (Svájc)

„Roche”

Kapható orvosai rendeléseire a gyógyszerár-tár-
ból. — Árs ötszáz forint 4.- koronás.

És ne higgyék azt sem, hogy mindaddig, míg szerényebbek nem lesznek, törekvésüket siker fogja koronázni. Az önk fáradozásából, hogy triviálisak legyünk, nagyon is kilátszik a lóláb. Önk hatalmasakká akarják tenni a munkásokat csak azért, hogy saját hatalmukat növeljék. Erős seregnek erős a vezére is. De ne felejtsek el, hogy munkás még mindig kevesebb van, mint szellemi proletár, hacsak a földmunkásokat is nem tekintük a maguk hiveinek. Erről pedig még szó sem lehet.

Azért hát hátrább az agarakkal, tisztelt demagok urak!

Egyről-másról.

Gyűléseztek a kaposvári kálvinisták; no meg a velük egyházi közösségben levő evangélikusok is!

Egyházi főgondnok választásáról volt szó!

Csuda-e hát, ha lett nagy kavarodás.

Időközben mondott le, a 15 évig tisztét viselő gondnok. Szerették volna tudni a hívek, hogy mi indította erre a rögtöni lemondásra?

De bizony ezt megtudni nem lehetett.

Ez „kanapé titok!”

Mert a kaposvári ev. ref. egyháznál ma már ilyenek is vannak.

Titkolóznak, mint a „szabadkőművesek”; akiknek állítólag ma már befolyásos tagjai, az ev. ref. egyház ügyeit is intézik.

Talán még a papot is megtérítették már az eszmének?!

Ellenkezik ugyan ez az ev. ref. egyház hitelveivel, de azért megeshetik.

Valamit azonban megsugtak nekünk.

Igaz-e, nem-e? Nem tudjuk.

Azt suttogják ugyanis, hogy a volt főgondnok fölé egy tiszteltbeli fő-fő gondnokot neveztetett ki a pap, állítólag sok-sok bokrás érdemeket.

A főgondnok azután elröstellelte, hogy fölé, mint diplomatikus ember fölé, egy nem diplomás építőmestert neveztek ki.

Szóval a kaposvári ev. ref. egyháznál is osztogatnak ma már „bokrás érdemeket” holmi „rendjeleket.” Az azután, hogy „talmi”-ból van-e? Nem nézi az, aki kapja.

Legérdekesebb az, hogy a most ujonnan választott főgondnokra kimondta a pap, hogy a választás napjától számít, három évi működése.

Erről példát vehetnek az országos képviselő és egyéb választott hivatalok időközi betöltésénél az emberek. Ha követel kell időközben választani, valami lemondás miatt, akkor az nem a ciklusra, hanem egész új teljes időszakra léssen megválasztva. Így azután örökkön-örökké leszenek itt-ott választások, csak a kaposvári református paptól kell tanácsot kérni.

No de — úgy halljuk — ezt meg fogják fellebbezni és remény van rá, hogy akad az ev. ref. egyháznál felsőbb fórum, amelyik okosan is tud gondolkodni.

Nem így van azonban a dolog a presbitereknél!!

Maholnap alig akad Kaposvárott ev. ref. vallású intelligens ember, aki már presbiter ne lett volna és meg ne „ugrott” volna.

Hogy miért?

Hát bizony: a református pap erőszakos eljárása miatt.

Nem is tiús ám már ki presbiter választó gyűlést; azt hisszük azért, mert hátha nem akad aki kötélnék álljon.

De jobb is így!! Már t. i. reá nézve.

Minek az a sok emberből álló presbitérium.

Elegendő arra a pap „Sanzó Pansója.”

Aki hol énekel, hol orgonál, hol pihitt, hol presbiterkedik, no azután meg szabad idejében tanítással is foglalkozik.

Egy ilyen presbiter fölér szás másikkal! Helyes! ez mindent és mindig!

Keresztül is megy azután minden mindig.

Végre csak annyit, hogy levontuk a mult ülésekből azon konzekvenciát, hogy a kaposvári ev. ref. egyházban felültötte fejt az egyenletlenség, a gyűlölet és meg is fogja teremni romboló gyümölcsét, ha csak az egyházmegye rendet nem próbál csinálni és meg nem magyarázza a kaposvári ev. ref. papnak, hogy vallása a szeretet vallás kell, hogy legyen és ott „erőszakoskodni” veszélyes és nem is szabad!!

Majd meglássuk!

Sapristi!

H I R E K.

— **Előléptetés.** A földmivélsügyi m. kir. miniszter Czeglédy Tivadar csurgói állami tanító képző intézeti gazdasági szaktanárt a sárvári állami tejgazdasági intézet igazgatójává nevezte ki.

— **Igazságügyikinevezések.** Az igazságügyminiszter Gosztonyi Sándor szigetvári kir. járásbírósi telekkönyvvezetőt a IX. fizetési osztályba sorozott telekkönyvvezetővé, Bérci János kaposvári törvényszéki és Noszlopy Vince tabi kir. járásbírósi betétszerkesztőket a X. fizetési osztályba sorozott telekkönyvvezetőkké, Szabady Ede lengyeltóti-i, Ignác József tabi és Csendes Géza szigetvári kir. járásbírósi írnokokat jelenlegi alkalmazásuk helyén írodatisztekévé nevezte ki.

— **Halálos végű baleset.** A szülői vigyázatlanság ismét egy áldozatot követelt magának. Hiába intik a különböző hatóságok a szülőket, hogy gyermekeiknek fegyverhez nyulni ne engedjenek, mind hasztalan, a baleset ennek d.ára napirenden van. Mint marczali tudósítónk értesít, legutóbb Keleviczken történt ily gyászos kimenetelű szerencsétlenség. Balog István keleviczi

T A R G A.

A bosszu.

(BIRÓ LAJOS új kötetéből)

Igy történt. A társaságukba sehogy sem tudtam bejutni. Ezek a Korláthok exkluzívebbek, mint az angol high tory. Eppen mert cím és rang nélkül valók a főnemességükre feltékenyen és gőgösen örökűnek és hideg büszkeséggel emlegetik holmi száz eszdedős grófságokkal szemben Huba vezért, akitől származnak. Hiába voltam én huszonnyolc évvel egyetemi tanár, az öreg Korláth egyszerűen keresztül nézett rajtam, mikor bemutattak neki, mert az apám bádogos mesterségen kezdte a vagyon szerzést.

Ha a fűrdő rendesheti táncmulatságain táncra kéri a leányt, némán és szótlanul támaszkodott a karomra 80 másodpercig, azután meghajlítta a fejét és én el voltam bocsátva. A társaságuk egyszerűen kinézett.

Elvesztettem minden reményemet. De mivel napról-napra szerelmesebb lettem Ágnesbe, körülöttem voltam mindig Óvatosan számítva és furfanggal kerestem a őzelségüket. Véletlen találkozásokat rendeztem az erdőben, a Kékes hegyen. A vendéglőben úgy ültem, hogy őt lássam és — egyre reszkelve a neveltségéről — szerelmesen, kétségbeesve és könyörögve bámultam. Soha én olyan szemeket nem láttam, mint az ő végtelen mélységű, csodaszép, komoly szürke szemeit. Az arca csupa nemes vonal és szűz harmonia.

Egy napon észrevettem, hogy az én szerelmes, ostoba nézésemet viszonyozza valaki. Egy asszonyi szempár kapcsolódott az enyémbe, kíváncsian, érdeklődéssel és tüzesen.

Waldorf báróné volt, az egykori híres szép Korláth leány, a gazdagságaról nevezetes diplomata özvegye. Annyit tudtam róla, hogy igen gazdag és igen okos asszony, nagy tekintélye van a családjában. Először a

rajtakapottság szegyenkezésével ijedtem kaptam el szememet, aztán, megnéztem az asszonyt.

A tekintete újra felém fordult és nyugodt biztos pillantása a szemembe szikrázott, megdobbant a szívem. Tetszem, tetszem ennek az asszonynak... Nem a hiúság tombolt bennem, hanem egy hirtelen felillant gondolat öröme: a tetszés bejutthat abba a társaságba, az Ágnes közelébe és a többi az én dolgom.

Másnap viharos pillantásokkal ostromoltam a bárónét, harmadnap három peraszó turt táncoltam vele és negyednap, mikor az erdőben véletlenül találkoztunk az öreg Korláth ezt dörmögte a foga között:

— Új az asztalunkhoz néha őcsém, ha kedved van rá.

A báróné eredményesen reklámozott állítólagos európai híremmel a leendő miniszteréggemmel, Ágnes mosolygott rám. Tele voltam örömmel és reménységgel. De a második napon már láttam milyen kínos, a helyzetem. Ágnes, őt csak őt akartam — s

Viskovszky János

műkertész

== Kaposvárott. ==

Ajánlja
dusan
felszerelt

faiskoláját,

magánosoknál parkírozásokat, fásításokat és minden a kertészeti szakmába vágó munkálatokat.

Csokrok és koszorúk a legszebben és legjutányosabb áron készítenek és szállítatnak.

Célja jó, szolid és olcsó kiszolgálás.

A közönség szíves megrendeléseit kéri.

jótállván az oltvány faji minőségéről is. Ajánlja rózsá és egyéb virágkerteteket. Elvállal uradalmaknál és

jómódu földműves 12 éves István nevű fia szülői távollétében kilopta apja sréttel töltött fegyverét s azzal játszani ment a falu többi gyermekei közé. A fiuk csodálkozva nézegették a szép fegyvert, miközben a fegyver ez ideig ismeretlen módon elűlt s a sörétek Balog Istvánt oly szerencsétlenül találták, hogy haldokolva szállították be a marczalli kórházba. A csendőrség szigorú nyomozást indított meg a végből, hogy a szerencsétlenségért kit terhel a felelősség.

— **Veres kakas.** Könnyen végzetessé válható tűz ütött ki özv. Gaál Dénesné földbirtokos nő batéi uradalmában június hó 27-én éjjel. A jelzett éjszakaiban ugyanis kigyulladt az uradalom nagy kiterjedésű birka akolja. Csak a cselédség gyors és erőfeszítő munkájának köszönhető, hogy az akolban lévő több száz birkát még idejében biztonságba tudták helyezni. A kár meghaladja így is az ötezer koronát. Miután alapos a gyanu, hogy a tűz gyújtogatásból keletkezett, szigorú vizsgálat indult meg az esetleges tettes kézrekerítése végett.

— **Kütfutott tanító.** A vallás- és közoktatásügyi miniszter Sütő László, az orszói áll. elemi iskola tanítójának a népnevelés terén szerzett érdemeinek elismerésül 200 koronát adományozott.

— **Vízbe fullt gyermek.** Mint lapunknak jelentik f. hó 26-án vítézi pusztán Szántó Imre 7 éves fiúcska fürdés közben a vízbe fullt.

— **Baleset.** Hónig Aladár apáti nagybérlő a múlt héten Szekszárdon időzött rokon látogatóban s amint a városból tűzesvérű lovain és saját fogatán kikocsikázott, a lovak egy szembe jövő autóbiltól megbokrosodtak s a kocsi dacára a legnagyobb erőfeszítésnek nem volt képes megfékezni őket s a kocsi az árokba dőlt s a kerék Hónig Aladár nyakán keresztül

ment s fején is sérüléseket szenvedett. A kocsi kinek apróbb horzsolásokon kívül más baja nem történt, szerencsétlenül járt gazdáját beszállította a városba, hol rögtön orvosi gyógykezelésben részesült, állapota azonban mint értesülünk azóta már javult.

— **Keleti pályaudvar nagyszállója Budapest** (Thököly-ut) a keleti (központi) pályaudvar indulási oldalán megnyílt. Ezen szálloda a legmodernebb, a mai kor igényeinek megfelelő kényelemmel be van rendezve, villanyvilágítás, fürdők stb. Minden oldalról villamos közlekedés.

— **Diszes és értékes albumot** ad ajándékba minden évben előfizetőinek a »Budapest« a múlt évi karácsonyra küldött díszalbum, melyet a »Budapest« 30 éves fennállása alkalmából adott az előfizetőinek. Egy szenzációs irodalmi esemény volt, ezrével jöttek a haláiratok és sok ezer új előfizető sorakozott a »Budapest« zászlója alá. Ezt a gyönyörű albumot még most is megküldi azoknak az új előfizetőknek, akik legalább negyedévre rendelik meg a lapot és 80 fillért postaköltségre befűldenek. De készül már az új karácsonyi album is, mely még diszebb és értékebb lesz, mint az előbbi. Ezt is megkapja ingyen a »Budapest« minden állandó előfizetője. Tudvalevőleg a »Budapest« most vezérszerepet visz a politikában. Habár független a kormánytól és a pártoktól, megvannak azokkal az összeköttetései és első kézből, leggyorsabban kapja a legérdekesebb híreket. Irodalmi rovata is elsőrangú, szóval a legdrágább lapok színvonalán áll, bár azoknál sokkal olcsóbb. Előfizetési ára negyedévenként 6 korona. Mutatványszámot kívánatra készséggel küld a »Budapest« kiadóhivatala Budapest, IV., Sarkantyú-sz. 3.

— **Erdőégés.** A Szentá. község határához tartozó 12-es őrháznál f. hó 24-én

ismét kigyúlt az erdő, valamelyik arra haladó mozdony szikrájától. A tüzet, mely ismét nagy területet tett tönkre, nagy erőfeszítéssel sikerült lokalizálni.

— **Vonatelgázolás.** Légrád államason f. hó 4-én hajnalban egyik tehervonat egy a polgári osztályhoz tartozó nőt halálra gázolt. Az elgázolt és ismeretlen nő kiléte iránt megindult a nyomozás s megállapított, hogy az illető Zadaricz Treza horvátországi földműves család 18 éves leánya, ki egy horvát községbe rokonai látogatására igyekezett. Téves tehát egyik vidéki lap-társunk ama közleménye, mintha az illető valamelyik nyilvános házban szökött volna meg s szégyenérzete kergette volna a halálba, minden adat a mellett bizonyít, hogy az illetőt halálos baleset érte.

— **Vásári tolvaj elfogatása.** Mint tudósítónk jelenti, sikerült fogást csinált August Sándor barcsi járási főkapitány a most szerdán megtartott barcsi országos vásárra. Ugyanis midőn az utcán haladt, egy gyanús nőt látott, ki menekült előle, erre a csendőrfőkapitány utána sietett, de az asszony futásnak eredt, — a csendőr utána szaladt és rövid hajszá után elcsípte, hát felismerte, hogy Mikó Jánosné 42 éves kadarkuti asszony a lépre került jó madár, ki hírhedt vásári tolvaj. — Az asszonyt az őrmester megmozdította s a nála levő batyuban 6 pár bocsort talált, melyeket Gerdics August verőcei bocsorostól lopott a vásárra, ki felismerte tulajdonát. Ezenkívül még 54 kor. készpénzt is találtak nála, valószínű, hogy azt is lopta. A tolvajnőt letartóztatták és feljelentették a szigetvári járásbírósnál.

— **A magyar újságírás szenzációja!** A Nap a magyar közönség legkedvesebb lapja! A 48-as eszmény és a magyar nemzeti törekvések egyetlen hű és kérielhetetlen

a barónénak kellett udvarolnom, mert abban a társaságban addig voltam a meddig ő akarja. Kétségbeesett ez a feladat: meghódítani valakit, a kit felve kell titkolnom hogy szeretem. Megértetni egy nővel, hogy őt szeretem, mikor a szomszédjanak süttögek a fülébe.

... Segítségemre jött valami. A t. i., hogy Lujza baróné egy esti sétán tudomra adta, hogyha egyóra tajban a parkon átlapozom a Flora pavilonhoz, a jobb saroktól számított harmadik ablak mögött megtalálom őt. Ha t. i. beugrom az ablakon.

Természetesen beugrottam. És mikor hajnalban bucsuztam tőle, a baróné így szólt hozzám:

— Vigyáznunk kell, észre ne vegyék, hogy... Foglalkozz ezentúl kevesebbet velem. Udvarolj Ágnesnek.

... Hat Ágnessal foglalkoztam. A szívem, az agyam, az elmém, meg az izmain is hihetetlen erőfeszítéssel dolgoztak szerelmem szolgálatában.

Sikerült. A mosolygása egyre bizalmasabb lett. Pillantása meleg sugárral borított le,

várt már, ha nem jöttem és egy napon — evoe, evoe — megszorította a kezemet. Azt hittem, hogy aznap sirnom kell az örömtől, a mámorától, a dicsőséges, szerelmes boldogságtól.

Augusztus végére járt az idő. Ugy volt, hogy szeptember közepéig maradnak az apjával a fürdőn. Ugy gondoltam, hogy ott nem is kérdzem meg akar-e a feleségem lenni. Majd ha haza mennek Kőrösvarra, akkor egy napon elmegyek hozzájuk és és másnap menyasszonyom leszek, ha minden vén góg és minden asszonyi feltékenység összeesküszik a szerelem ellen.

Vallomásra nem volt szükség. Soha sem mondtam neki, hogy szeretem s ő se mondta sohasem, hogy szeret. De az arcából, a pillantásából, kisugárzott a szerelem.

Egy este sétáltunk. Valahogyan előre kerülünk vele. Mögöttünk jött a baróné, két simára feszült fiatallemberről. Ott, ahol az ut kicsit meredek lett, a karomat nyújtottam neki. Ugy mentünk. És ő megszorította a karomat, reám támaszkodott s hozzám simult. Illata elkabított, agyamba szökött

a vér, átkaroltam és megcsókoltam. Szótlanul, odaadón, szerelmesen csókolt vissza.

Azt hittem senkisémet latta. Harminc lépésről, sötétben. De két féltékeny gyanakvó asszonyi szem ateg a sötétben is... Meglátta!

Akkor nem tudtam, de éreztem, hogy a következő napokban gyanakodva kutat a pillantása bennünket. En jatszottam a közömbös udvarias játékot, de Ágnes, Ágnes, a szegény, az édes, a szép, az immár szerelmes, Ágnes nem tudta, hogy vigyaznia, titkolóznia kell. És az a két éles pillantás asszonyi szem meglátott mindent.

En azt gondoltam akkor: ha megtudja is, s ha haragszik is egy ideig, majd elfelejti az egészet. De elfelejtettem, hogy állatán szép fogorlat milyen dühös bosszú-vagy csikorgatja meg előttem is egyszerű ketszer, hogy csalónak tart — joggal, hogy magat kijátszottak tartja — joggal, hogy negyven éves, és hogy e negyven évének minden kétségbeesett görcső, szenvedelm, és vakmerő szerelmével szeret.

Az utolsó napok egyikén, délután meg-

ENERGIN

EGY EGÉSZ DOBOZ ÁRA 2.50 K.

Kapható a gyógyszerárakban, de biztosan az
ENERGIN VÁLLALATNÁL PÉCSETT,
mely 6 dobozt bérmentesen szállít.

Leghathatósabb és legizletesebb hízoló és vértisztító szer!

Számos előkelő orvostanár és szaktekintély által kitűnő eredménnyel kipróbálva.

Gyermekeknel: Siettetli a járást és fogzást, eloszlatja a mirigyeket és az ótvart — biztosítja a csontok és izmok ép fejlődését — javítja és rendezi az emésztést.

Felnőtteknél: Utóérhetetlen vérképző, gyengédkedőknél erősítő és mirigyoszlató szer — mellbajoknakál megszünteti az izzadást és elősegíti a gyógyulást.

szószólója. Főszerkesztő: Braun Sándor. Felelős szerkesztő: Hacsák Géza. Naponként 125 000 példány! Egy szám 2 krajcár. A Nap előfizetési ára: Egy évre 16 kor., fél-évre 8 kor., negyedévre 4 kor., egy hónapra 1 kor. 40 fillér.

— FIDIBUSZ! A legkitűnőbb magyar élclap! Páratlan népszerűség! Remek szöveg, pompás képek! Mesésen olcsó! Egy szám 5 krajcár. A FIDIBUSZ előfizetési ára: Egész évre 6 kor., félévre 3 kor., negyedévre 1 kor. 50 fillér, egy hónapra 50 fillér. Mutatványszámokat küld a kiadóhivatal: Budapest, Rökk Szilárd-utca 9.

Rendőri hírek.

Egy arany női méltú találatott a színházban. Igazolt tulajdonosa a rendőrkapitányi hivatalban átvetheti.

Az este háromnegyed 10 órakor a Fonyód felől jövő 4403 számú személyvonat a vár-utcai vasuti átjárónál elütötte Spiegel Adolf 52 éves berzsényi-utcai lakos siket nemát, ki az utolsó pillanatban a sorompó alatt átbujva a robogó vonat előtt át akart a vágányon haladni. A sorompó őr már nem tudta a sínől eltávolítani s így a mozdony tolattyu hengere Spiegelt ellökte, de szerencséjére a vágány mellé esett s kezén és fején könnyebb természetű sérülést szenvedett. Az elősiető Lóki Mihály rendőr még eszméletlen állapotban találta a vágány mellett, de a kórházban, — hova bérkocsin rögtön beszállította, — sikerült eszméltre téríteni. Sérülése nem súlyos.

Murlasitz János Szent-Elek községi születésű 63 éves gyári munkás tegnap délután botrányos részeg állapotban a pécsi-

tudtam, hogy megvannak hiva valami feletle zártkörű mulatságra egyik szomszéd kastélyba, hogy a báróné nem megy el és hogy a Flóra pavilon ablaka tizenegyorakor nyitva lesz.

Agnestől elbucusztam. Vigasztalásul szerelmesen rám mosolygott s megzsorította a kezemet. Reszkett a szívem az örömtől. És tizenegyorakor beléptem a Flóra pavillón ablakán. A báróné olyan volt, mint mindig: csupa viharos szenvedély és tüzes csók. Ájtóltam és magamban ezt mondtam. Áhítattal: Agnes! Agnes!

— Aludj — mondta s lefogta szememet. És én — mint máskor is — elszunnyadtam. Sötét volt a szobában és mellettem egy bosszúra vágyó, kijátszott és kétségbeesett szerelmes asszony volt. És aludtam ostobán, bután, bárgyul, bolondul... Egy hang ébresztett fel, egy édes meleg csengő hang.

— Lujza alszol? Ez az Agnes hangja. A szívem verése megállt, az agyamra röppent még az az emlékezés: hogy Agnes lefekvés előtt minden este beszokott jönni a bárónéhoz. Átvillan a gondolat: ezt őrdögi tervesszel maga az asszony csinálta így, hogy vagy megtartsa, vagy ha elveszt is, a másikkal boldog ne lehessen. Még átvonaglik az a gondolat elmémbe, hogy könyörögni kellene neki irgalomért, kegyelemért. De már késő volt. A karszó leány alak az ajtótlól beljebb lép. Az asszony mellettem haragos gyűlölettel csikorgatja meg fogat, odanyúl a villamos lámpa felé, egy fordítás és...

És a kigyuló fényben ott fekszem én. Ott!... Ugy!... A mellett az asszony mellett! Az előtt a leány előtt! Az előtt a leány előtt!

utcai egyik ház előtt az árokban fetrengett, miért is előállította s kijózanodásig lezárta a kirendeltség egyik őrszeméi.

Kohn Ferencné Berzsényi-utca 7 szám alatti lakos az este 11 óra tájon észrevette, hogy valaki ruhakartárának nyitott abakához létrát támasztott s a létrasegélyével a raktárba igyekszik jutni. Rögön rendőrt hívott, ki is a szomszéd ház egyik cselédjét, Jetter Erzsébetet találta a létrán s igazolásra szólította. Jetter Erzsébet beismerte, hogy egy blousnak valót akart a raktárból kilopni, de úgy látszik, hogy már más alkalommal is járt a raktárban, mert egy nő inget és egy kötényt sikerült nála találni, melyeket Kohn Ferencné sajátjának ismert fel. Jetter ellen az ügyészségnél tételt feljelentés.

Somogyvári István 30 éves kecelhegyi napszámos tegnap délelőtt 10 óra tájon betért Siklós Ede vendéglőjébe s bort kért, de Siklós tekintve Somogyvári iltas állapotát, nem szolgálta ki. Somogyvári erre kést rántott s a vendéglőre támadt, de sikerült lefegyverezni. A elősiető rendőr kijózanodásig lezárta.

Steiner Lipót Erzsébet-uti palinkamérő megjelenvén a rendőrségen panaszolta, hogy a reggeli órákban beállított hozzá Csapó Örsze alsósegédsi születésű 30 éves cseléd s miközben egy fél deci palinkát megivott, Steiner macskáját kendője alá rejtette s eltávozott. Steiner csak később vette észre a lopást, Csapó Örsze pedig tagadja azt, de mivel lopásért több ízben büntetve is volt s a város területéről minden időre ki is tiltatott még a múlt év folyamán, a rendőr előállította. Büntetésének kitöltése után Alsósegédsre toloncoltatik.

Egy bűnügyi nyomozásból kifolyólag Kovács József Zrínyi-utca 17. szám alatti lakos a rendőrség házkutatást tartott s asztal fiókjában mintegy 3 kiló kőszót talált. Kovács a só holszerzését illetőleg megkérdezett, ki is előadta, hogy a só Fejes Mihály Füredi-utca 26. szám alatti mindenestől kapta, aki Lorschey Mór kereskedő szolgálatában áll. Ebből kifolyólag házkutatást tartott Fejes Mihálynál is, hol 47 darab üres zsákot, 1 kgr. makot, 8 kgr. sót, 9 kgr. rizsát sikerült feltalálni, melyekre vonatkozólag Fejes beismerte, hogy Lorschey üzletéből lopta. Ezenkívül Gal Sándor mindenesnek is adott 3 kgr. sót. Fejes megbüntetésé végett a kir. ügyészségnél tételt feljelentés.

Schmieder Józsefné Zrínyi utcai lakos panaszt emelt a rendőrségen Kovács Józsefné Zrínyi utca 17. szám alatti lakos ellen, ki nála mint bejárónő egy hétig volt alkalmazásban, — hogy 10 le egy fürdőköppent és egy csipke függőnyt ellopt. Kovács Józsefné lakásán a házkutatás alkalmával sikerült is a függőnyt megtalálni, valamint 4 zsebpendőt, egy kötényt és egy blouszt feltalálni, melyeket Schmiederné magának ismerte fel, miért is Kovácsnét megbüntetés végett feljelentette.

A folyó hó 22-én megtartott országos vásárra felhajtott összesen 784 szarvasmarha és 713 lo, összesen 1497 darab; a takarmány hiányában a gazdák tartózkodnak a vételtől, sőt mindenki szabadulni igye-

kezelt a jószágálób. Eladtak összesen 191 marhát és 116 lovat, vagyis összesen 307 darabot, melyeknek legnagyobb részét Budapestre és Bécsbe szállították. — A jószágok a rendes árakon ahul jóval olcsóbban kelttek, vevő hiányában.

A magyar újságírás szenzáció!

A NAP

A magyar közönség legkedveltebb lapja!

A 48-as eszmény és a magyar nemzeti törekvések egyetlen hű és körtelhetetlen szószólója.

Főszerkesztő: BRAUN SÁNDOR Felelős szerkesztő: HACSÁK GÉZA

Naponként 125.000 példány!

Egy szám ára: 2 krajcár.

A NAP előfizetési ára:

Egész évre... 16 — K. | Negyedévre... 4 — K. | Félévre... 8 — K. | Egy hónapra... 1 40 K.

FIDIBUSZ

A legkitűnőbb magyar élclap!

Páratlan népszerűség!

Remek szöveg! Pompás képek!

Mesésen olcsó!

Egy szám ára 5 krajcár.

A FIDIBUSZ előfizetési ára:

Egész évre... 6 — K. | Negyedévre... 1 50 K. | Félévre... 3 — K. | Egy hónapra... 50 K.

Mutatványszámokat küld a kiadóhivatal:

Budapest, VIII., Rökk Szilárd-utca 9.

Nyomdai munkákat
juttanyos áron készít
Hagelman Károly
könyvnyomdája
Kaposvár.

Jutányos áron

felvételnek

hirdetések

a kiadóhivatalba.

GOLDBERGER A. V.

hirdetési iroda

BUDAPEST, IV., „RÖSER BAZÁR“-BA

(Károly-körút 22.)

helyeztetett át.

Teljesen kipróbált,

minden tekintetben kifogástalan használt IV-es számú „YOST“-írógépet, utolsóelőtti modellünk, ajánljuk 800 koronáért, esetleg részletfizetésre is. Új, X-es számú gépünk ára 600 kor. 5% pénztári engedmény.

A „YOST“-írógép nem szalagos gép, minek következtében írásának tisztaságát más gép utol nem érte. Mindkét gépet bemutatjuk az ország bármely részében vételkötelezettség nélkül. Bővebbet

„YOST“-írógép r.-t. Budapest, VII., Erzsébet-körút 9-II. (New-York palota.)

Káldor M. igazgató.

VICZE LÁSZLÓ

szíjgyártó és nyergesmester

K A P O S V Á R O T T.

Ajánlja magát a szakmájába vágó minden munkák jó, gyors és pontos elkészítésére.

Raktáron tart

**nyergeket, lószerszámrészeket
== és bőrkenőcsöket. ==**

Kaphatók nála nyárra

bogárcsipés elleni hálók,
ugy egyéb luksuszfelszerelések.

„Keleti pályaudvar“ nagyszálloda

Budapest, VII. ker. Thököly-ut 18.

Telefon 64-57.

Telefon 64-57.

A keleti pályaudvar indulási oldalán. A legnagyobb komforttal berendezve Szobaárak 2-40 koronától kezdve, villanyvilágítással együtt. — Utazóknak 20 százalék engedmény. Posta és távirat a házban. Minden oldalról villanyos közlekedés.

Tulajdonos: **Hersch Samu.**

**BUIZIÁSI PHÖNIX
ÁSVÁNYVIZ**

VESE- ÉS HÓLYAGBAJOKNÁL MINDEN VIZET FELÜLMUL.

Kellemes, kissé savanykás ízű, vasmentesített, szénsavdús,
rendkívül üdítő asztali viz.

Orvosilag ajánlva.

Orvosilag ajánlva.

Ivógyógymódra használva, vese- és hólyagbajoknál, a vesemedence idült hurutjainál, húgykő- és fűtőnyit-pródnál, a legutak és a kiválasztó szervek hurutos bántalmainál kitűnő hatásnak bizonyult. — Prospektust kívánatra küld a forráskezelőség.

Muschong buziási gyógyfürdő igazgatósága Buziásfürdőn.





4 miniszteri jóváhagyás.

1. A berlini földm. miniszter úrtól 1906. február 20.
2. A kopenhágai belügyminiszter úrtól 1906. december 20.
3. A hesseni nagyhercegségnél a belügyminiszter úrtól 1907. május 13.
4. A berlini földm. miniszter úrtól 1907. október 15.

„RATIN”

mint legbiztosabb

egér- és patkányirtó-szer

van elismerve. — Több külföldi polgári és katonai hatóságok elismerése.

- 1 adag patkánybacillus 3.— kor.
1 „ egérbacillus 1.80 „

Prospektus kívánatra ingyen.

Nagyobb területen az irtást garanciával elvállalja

„RATIN” bakterológiai laborató-részvénytársaság magyarországi vezérképviselője és egyedűrsa

HAAN BÉLA

BUDAPEST,

VII. ker., Rottenbiller-utca 26/24.

Szépítő-kurát

végezhet mindenki odahaza,

ha egy dr. JUTASSY-féle készletet beszeresz.

Ilyenek:

Bőrápoló-készlet a normális, ép, tiszta arc bőr szépségének ápolására és megőrzésére; száraz, sötét, durva, hamló, feszülő, viszkető, hervadó bőrre; ráncok és libabőr ellen.

Bőrgyógyító-készlet fényes, zsíros, pórusos, atkás (mitesseres), pattanásos (vimmerlis), eres, vörös arc, vörös orr, vörös kéz, fagyási foltok és izzadás ellen.

Bőrtisztító-készlet elsárgult, lebarnult, napsütött arcok fehéritésére, szeplő és májfolt ellen.

Bőrhámlasztó-készlet lencsefoltok, tag pórusok, pattanásnyomok, rózsapattanás (rosacea), bőrkeményedés, borvirág, himlőhely és sebhely ellen.

Hajgyógyító-készlet hajkorpa, hajhullás ellen és a kopaszodás megállítására.

E készletek föl vanna szorolva a megfelelő szappannal, a szükséges kozmetikai eszközökkel és szerekkel, melyeknek biztos hatását 1892. óta ezer és ezer arcon tapasztaltuk és a melyeknek ártalmatlanságáról az intézet főorvosa Jutassy József dr. kozmetikus bőrgyógyász, egészségügytanár közbeszéd, kinek receptjei szerint a szerek készülnek. A kiemelt használati utasítás alapján mindenki sikerrel kezelheti önmagát azon szépség-hibája ellen, melynek megfelelő készletet beszeresz. Jutassy dr. „Szépségápolás” című könyve minden készlethez mellékelve van.

Minden egyes készlet ára 5 korona.

Készíti és elárúsítja személyesen vagy posta útján a

Kozmetikai Gyógyintézet elárúsító osztálya

Budapest, IV., Kossuth Lajos-u. 4. I. emelet.

Kapható vagy megrendelhető az intézeton kívül minden gyógyszerárban — Főraktár: Török József gyógyszerára Budapest, VI. kerület, Király-utca 12. szám.

Pollitzer Sérvambulatorium.

Nyilvános orvosi rendelő intézet sérvbajosok, ferdénőttek és amputáltak részére.

Budapest, IV., Kossuth Lajos-u. 8. (Félelelet)

Az intézet szakorvosa bárkinek teljesen díjtalanul rendelkezésére áll. Az orvosi — — — — — vizsgálat igénybe vétele vásárlására nem kötelez. — — — — —

Orvosi ellenőrzés, mérsékelt árak.

== Egyéni speciális kezelés. ==

Szabadalmazott sérvkötők már 5 koronától feljebb. Vidéki rendelések az intézet szakorvosa által lelkiismeretesen felülvizsgálatnak s pontosan és legnagyobb titoktartás mellett eszközöltetnek. **Higiénikus cikkek** a legfinomabb minőségben, orvosilag ajánlva és sterilizálva. Feltétlenül megbízhatók. Tucatonta — — — — — ként 2—16 koronáig.

Ugyanott Jelent meg „Az ember egészsége” című orvosi mű, mely kizárólag a sérvbajjal, annak ellenszereivel foglalkozik. E munkát bárkinek díjtalanul és zárt borítékban küldi meg az intézet igazgatója.

15—52



≡ **Gazdáknál,** ≡
uradalmakban

jól bevezetett

képviselőt

keres

elsőrangú, nagy erőtakarmánygyár.

Megkeresések, referenciákkal együtt,
„Takarmány 16290” sz. a.

Schwarz József

hirdetési irodájába

BUDAPEST, Andrássy-ut 7.

intézendők.



Stock Cognac Medicinal

szavatolt valódi borpárlat

CAMIS és STOCK

gőzpárolótelepéből

BARKOLA.

Cognac gőzfőzde állandó hivatalos
vegyl ellenőrzés alatt.

Kapható minden jobb üzletben.